
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО 
РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 марта 2023г.                                                                                       № 11 

р.п. Чердаклы 

 

О  согласовании безвозмездного принятия муниципального имущества из 
собственности муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области в собственность муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил: 

1. Согласовать безвозмездное принятие муниципального имущества из 
собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области в собственность муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                    А.С.Клоков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 

           В соответствии пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003  № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями 51,52 Устава муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, необходимо согласовать 
безвозмездное принятие муниципального имущества из собственности муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в собственность 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, в связи с занимаемой площади МКУ «Благоустройство и 
обслуживание Чердаклинского городского поселения. 
 

Главный инспектор по  
имущественным вопросам  
комитета по управлению  
муниципальным имуществом  
и земельным отношениям муниципального      
образования «Чердаклинский район»                                                                    М.Ф.Ежова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение   
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от____________ №_______ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, подлежащего безвозмездному принятию из собственности муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области в собственность муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 
недвижимого имущества 

Год  

 

Остаточная 
стоимость 

на 
01.02.2023 

(руб) 

 

Кадастро 

вая стоимость 

(руб) 

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 

движимого 
имущества 

 

Примечание 

Адрес место нахождения 

1 

Административное 
здание  

 

1972 0 

 

 

 

4 505 095,6 

Муниципальное 
образование 

«Чердаклинский 
район» 

Ульяновской 
области 

 

 

 

кадастровый номер 

73:21:200323:28 

общая площадь 396,9 кв.м 

 

Ульяновская обл., р-н 
Чердаклинский,  

р.п. Чердаклы, ул. Калинина, д.17 

 



 


